
 

 

 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 01/2019 
 
 
OGGETTO : 
 

 
P R O V V E D I M E N T O  D I  R I M B O R S O  D E L  C R E D I T O  

M A T U R A T O  A  T I T O L O  D I  A D D I Z I O N A L E  

C O M U N A L E  S U L  C O N S U M O  D I  E N E R G I A  

E L E T T R I C A  ( U T E N Z E  F I N O  A  2 0 0 K W )  A N N O  D I  

I M P O S T A  2 0 1 6  
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  DICIASSETTE del mese di APRILE  il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Vista la nota della società Enel Energia Spa pervenuta al protocollo generale n° 14 del 
23/03/2019, di richiesta di rimborso del credito maturato a titolo di addizionale comunale sul 
consumo di energia elettrica, per le utente site nel territorio comunale con potenza superiore a 
200 Kw. 
 
Rilevato che la società, in qualità di soggetto obbligato ai fini dell’accise sull’energia elettrica 
ha presentato la dichiarazione dei consumi per l’anno 2016 da cui risulta una posizione 
creditoria di €. 12,67. 
 
Che, come dichiarato, tale somma non risulta essere recuperabile dalla società sulle 
dichiarazioni successive e più precisamente per l’anno di imposta 2017 (presentata marzo 2018) 
e per l’anno di imposta 2018 ( da presentarsi entro  marzo 2019) 
 
Che pertanto non essendo la società in grado di recuperare l’importo a credito, si è reso 
necessario procedere con la richiesta di rimborso monetario 
 
Che trattandosi di addizionale comunale l’unico soggetto competente a riguardo è il Comune 
stesso. 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta  
 

D E T E R M I N A 
 
1) PROVVEDERE al rimborso della somma di €. 12,67 come richiesta con comunicazione prot. 
generale 714 del 23/03/2019, presentata dalla società Enel Energia spa – Viale Regina 
Margherita 125 – Roma. 
 
2) LIQUIDARE l’importo complessivo di € 12,67 sull’impegno n. 460/2019 alla missione 01 
programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 - cap. 9050 - codice 0104109 del bilancio 2019; 
 

COPIA 



 

4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio contabile provvederà alla liquidazione relativa 
e conseguente al presente atto mediante accreditamento su c/c bancario indicato sull’istanza. 
 
5) DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 
dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  
F.to   DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 460/2019 assunto alla 
missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 - cap. 9050, codice 0104109 e la relativa 
registrazione contabile. 
 
Lì  18/04/2019  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  23/04/2019   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria  Luisa 



 

ALLEGATO A) 
 

 
 
 

ELENCO DOMANDE RIMBORSO IMU  
 
anno Richiedente Importo 

richiesto   
 Quota Comune rimborsabile + 

interessi legali maturati  
2013 Coppo Maria Rosa  €. 196,76  €. 197,00 
2018 Verro Giuseppe €. 613,00  €. 613,00 

TOTALE  €.  188,00 
 

 


